Quid igitur, pergit idem in homil. 10 in cap. 1 Joan, a vobis contendimus? ut una dierum in hebdomade vel sætem Sabbato, curæ vobis sit evangelicas legere lectiones, quas ante hæc conciones in manibus habere, domi frequenter repetere, earum diligenter sensum disquirere quid clarum, quid obscurum in his sit adnotare velitis, quid pugnare videatur, cum non pugnet: ita omnibus penitus examinatis, vos his concionibus quam attentissimos exhibeatis. Hoc pacto non parum utriusque nostrum emolumentum provenit... Quod si qui sunt qui negotia, occupationesque et publicarum privatarumque rerum curas causantur, primum in hoc non parum errant quod in tot rebus versantur, et ita semper sæcularibus negotiis affixi sunt, ut ne minimum quidem in his quæ maxime necessaria sunt studium impendant. Deinde frivolum et nullius momenti excusationem afferunt, cum accusati potius hæc in parte eorum cum amicis possent consuetudines, et moræ in theatris et consessus, ut equorum certamina speculerent, in quibus sæpenuvero diem totum consumunt..... Est et his oscitantibus inepta excusatio, librorum scilicet inopia. Et divitibus quidem ad hoc respondere ridiculum est. Verum cum multos pauperes hæc frequenter excusatione uti existimem, cum his parum perlocari, atque ita eos percontari placet, nunquid omnia artis suæ habeant instrumenta, et si inopia in his comparandis admodum impediantur?..... Ita Paulum nonnulli ignorant, ut ne epistolarum quidem numerum plane norint. Hoc vero non ignorantia facit, sed quod nolint huius viri scripta assidue in manibus habere. Neque enim nos quæ scimus ab ingenii bonitate atque acumine scimus, sed quod illi nos viro impense affecti, ab illius lectione nunquam discedimus. Quapropter si et vos quoque in animum induxeritis huius lectioni studiosam ac diligentem operam navare, nihil sane erit quod aliud requirendum vobis sit.

Nunc vero ut quosdam et nostris sanctis Latinis Patribus in medium adducamus, audiamus Hieronymum et Augustinum.

Prior ait, Epist. ad Iætiam: Pro geminis et serico divinos codices amet filia tua, in quibus non suri et pellis Babylonice vermiculata pictura, sed ad fidem placeat emendata et erodita distinctio. Discat primo Psalterium, his se canticis avocet, et in Proverbiis Salomonis erudiat ad vitam. In Ecclesiaste consuescat quæ mundi sunt calcare. In Job virtutis et patientiæ exempla sectetur.

Ad Evangelia transeat, nunquam ea positura de manibus. Apostolorum Acta et Epistolas tota cordis imbibat voluntate. Cumque pectoris sui cellarium his opibus locupletaverit, mandet memoriæ prophetas, Heptateuchum, et Regum et Paralipomenon libros, Esdræ quoque et Esther volumina. Ad ultimum sine periculo discat Canticum canticorum, ne si in exordio legerit, sub carnalibus verbis, spiritualium nuptiarum epithalamium non intelligens vulneretur.